PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ 2025 года

№ ______

ст-ца Тбилисская

О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Тбилисский район

от 21 ноября 2025 г. № 1140 «Об утверждении перечней
работодателей, которым устанавливаются квоты для приема
на работу граждан из числа лиц, испытывающих трудности
в поиске работы в муниципальном образовании
 Тбилисский район на 2026 год»

В целях обеспечения дополнительных гарантий в муниципальном образовании Тбилисский район в 2026 году по трудоустройству отдельных категорий граждан, испытывающих трудности в поиске работы,  в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря  2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом                                от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2000 г. № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2024 г. № 709 «О порядке выполнения работодателями квоты для приема на работу инвалидов», постановлением Губернатора Краснодарского края от 10 октября 2025 г. № 650 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 сентября 2014 г. № 1013 «Об утверждении Положения о предоставлении работодателями информации о созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, указанных в статье 2 Закона Краснодарского края от 8 февраля 2000 г. № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», в соответствии с установленной квотой для приема их на работу, включая информацию о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах и выполнении квоты, в органы труда и занятости населения Краснодарского края», руководствуясь статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский муниципальный район Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 21 ноября 2025 г. № 1140 «Об утверждении перечней работодателей, которым устанавливаются квоты для приема на работу граждан из числа лиц, испытывающих трудности в поиске работы в муниципальном образовании Тбилисский район на 2026 год» изменение, изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению (приложение).
          2. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».

3. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район          (Свиридов Д.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы  муниципального образования

Тбилисский район

                                    О.М. Ляхов

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Тбилисский район

от______________ № _______

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Тбилисский район

от 21 ноября 2025 г. № 1140

ПЕРЕЧЕНЬ

работодателей муниципального образования Тбилисский район,

для которых устанавливаются квоты из числа граждан, испытывающих трудности в поиске работы (для работодателей, численность

работников которых превышает 100 человек)

	№ п/п
	Наименование работодателя
	ИНН
	Установленная квота, рабочих мест (ед.)

	для приема на работу несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет; граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации (в случае прохождения указанными гражданами в данный период военной службы по призыву - с даты окончания прохождения военной службы по призыву); лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, и ищущих работу в течение одного года с даты освобождения; одиноких и многодетных родителей, усыновителей, опекунов (попечителей), воспитывающих несовершеннолетних детей, детей-инвалидов; граждан, уволенных с военной службы, и членов их семей; граждан, которые завершили прохождение военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо у которых прекратилось действие заключенного ими контракта о пребывании в добровольческом формировании, предусмотренном Федеральным законом от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», а также граждане, относящиеся к членам их семей в соответствии с пунктами 5 и 5(1) статьи 2 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»; граждан, прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и (или) алкоголизма; граждан предпенсионного возраста (в течение пяти лет до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначенную досрочно), лиц, относящихся в соответствии с Федеральным законом                                   от 12 января 1995 г.  № 5-ФЗ «О ветеранах» к ветеранам боевых действий

	1
	2
	3
	4

	1
	АО им Т.Г. Шевченко
	2351002177
	13

	2
	АО «Марьинское»
	2351004520
	5

	3
	АО «Кропоткинское»
	2351005266
	7

	4
	ГБУ СО КК «Тбилисский КЦСОН»
	2351010058
	5

	5
	ГБУЗ «Тбилисская ЦРБ» МЗ КК
	2351007954
	22

	6
	ЗАО «Тбилисский МСЗ»
	2351008901
	5

	 7
	ЗАО « Тбилисский сахарный завод»
	2351007672
	12

	8
	ООО «Атлант Агро»
	6732167217
	5

	9
	ОП ООО «Кубанские масла» в ст. Тбилисской
	2364014275
	13

	Всего:  9

	87

                                                                                                                                            ».
Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального

образования Тбилисский район                                                         Ю.М. Тамазова